UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v triển khai Nghị định số 69/2024/NĐ-

CP của Chính phủ quy định về định danh

và xác thực điện tử

Kính gửi:

- Trưởng các phòng cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX các quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số 5113/VP-

KSTTHC ngày 25/7/2024 về việc triển khai Nghị định số 69/2024/NĐ-CP của

Chính phủ quy định về định danh và xác thực điện tử (gửi kèm theo);

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đồng chí Trưởng các phòng cơ quan

Sở, Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đầy đủ nội dung Nghị định số

69/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy định về định danh và xác thực điện tử cho

toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và người lao động thuộc phạm vi

thẩm quyền quản lý bằng nhiều hình thức phù hợp với từng đối tượng để mọi công

dân biết và thực hiện.

- Nghiên cứu, tổ chức triển khai các nội dung công việc tại cơ quan, đơn vị,

địa phương mình liên quan đến việc kích hoạt, sử dụng tài khoản định danh điện

tử, căn cước điện tử để thực hiện các thủ tục hành chính, dịch vụ hành chính công

trên môi trường điện tử theo quy định tại Nghị định số 69/2024/NĐ-CP của Chính

phủ.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo

thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

		2024-07-30T13:49:32+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-30T14:34:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-30T14:34:09+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-30T14:34:09+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-30T14:34:09+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!